
UCHWAŁA NR L/398/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OSTROROGU 

z dnia 13 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały XLIII/353/2022 Rady Miejskiej w Ostrorogu 
z dnia 15 grudnia 2022 roku  w sprawie: gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii 
na rok 2023. 

Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku                  
o wychowaniu  w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst  jedn.              
Dz. U. z 2023 roku poz. 165 ze zmianami), art. 2 ust. 1 i 2 oraz art. 10 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jedn. Dz. U. z 2023 
roku, poz. 172), art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku                                               
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1249 ze zmianami), art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2015 roku 
o zdrowiu publicznym (tekst jedn. Dz. U.  z 2022 r. poz. 1608) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym 
(tekst  jedn. Dz. U.  z 2023 r. poz. 40), Rada Miejska  w Ostrorogu uchwala  co 
następuje: 

§ 1. W uchwale XLIII/353/2022 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 15 grudnia 
2022 roku w sprawie : gminnego programu profilaktyki  i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na rok 
2023 wprowadza się zmianę polegającą na tym, że załącznik nr 1 gminnego 
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii na rok 2023 otrzymuje brzmienie jak w załączniku 
nr 1 niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostroróg. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CF89753-1126-4F0E-8D9E-5CBB9FE91C2F. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ostrorogu 

 
 

Tomasz Antoniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CF89753-1126-4F0E-8D9E-5CBB9FE91C2F. Podpisany Strona 2



PRELIMINARZ KOSZTÓW                         
WYNIKAJĄCYCH Z GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 
NA ROK 2023 

 
Nazwa zadania 

 
Kwota 

1.  Udzielanie rodzinom, pomocy psychologicznej, terapeutycznej               
w Punkcie  Konsultacyjno – Informacyjnym : 
*   Terapeuta, grupa wsparcia, psycholog, psycholog dziecięcy, prawnik, 
*   Opłacenie kosztów biegłych orzekających w przedmiocie uzależnienia 
     od  alkoholu lub narkotyków, opłaty sądowe, 
*   Wynagrodzenie  za udział członków GKRPA w posiedzeniach komisji, 
wynagrodzenie przewodniczącego komisji, 
*   obsługa dyżurów -  zespół motywujący do podjęcia  leczenia. 
2. Prowadzenie działalności profilaktycznej wśród dzieci              
     i młodzieży oraz zagospodarowanie czasu wolnego  : 
*   Zajęcia w świetlicach  opiekuńczo- wychowawczych, opłata hali, 
*  Organizacja różnych imprez, m.in. : 
- „Dzień bez przemocy”, „Dzień bez papierosa”, 
- Imprezy okolicznościowe „GWIAZDKA”, 
- Wypoczynek letni, zimowy dla dzieci  i młodzieży  (wycieczki, kuligi, 
rajdy, obozy, kino, ogniska  świetlica, półkolonie, kolonie, wynajem 
autokaru, bilety wstępu, ubezpieczenie, wyżywienie itp. (umowa zlecenie 
dla wychowawców, opiekunów, itp.), 
- Konkursy tematyczne, 
- Imprezy  promujące zdrowy styl życia, 
- Bezpieczne wakacje, 
- Warsztaty edukacyjne dla dzieci i młodzieży oraz rodziców, 
- Spektakle profilaktyczno-edukacyjne dla dzieci i młodzieży oraz 
rodziców, 
- Piknik bez przemocy dla osób niepełnosprawnych i członków rodzin 
zagrożonych i dotkniętych przemocą w rodzinie, 
* Doposażenie w materiały  świetlic opiekuńczo-wychowawczych, 
Punktu Konsultacyjno – Informacyjnego oraz biura Przewodniczącej i 
Sekretarza GKRPA, 
* zakup namiotu profilaktycznego,  
* Doposażenie w materiały Szkoły Podstawowej w Ostrorogu. 
3. Utrzymanie w ramach OPS  Punktu Konsultacyjno -    
   Informacyjnego. 
4.Zajęcia edukacyjne i szkolenia dla grup zawodowych                                                     
   i sprzedawców,  członków komisji, nauczycieli. 
5. Kontrola placówek  handlowych: 
*  kontrola sklepów  - zespół ds. kontroli. 
6. Inne: 
* Usługi (telefony), 
*Składki na ubezpieczenie społeczne od umów zleceń, 
* Wyjazdy służbowe, delegacje, 
* Znaczki pocztowe. 

150.955,41 zł 

Załącznik do uchwały Nr L/398/2023
Rady Miejskiej w Ostrorogu
z dnia 13 września 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CF89753-1126-4F0E-8D9E-5CBB9FE91C2F. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CF89753-1126-4F0E-8D9E-5CBB9FE91C2F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z tym, że dochody gminnego programu profilaktyki                                      
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 
uległy zwiększeniu o kwotę 13.169,11 złotych, zaistniała konieczność 
zwiększenia  planu dochodów  i wydatków gminnego programu  na rok  2023. 

Na podstawie powyższego zmienia się poszczególne kwoty wpisane                            
w preliminarz kosztów wynikających gminnego programu profilaktyki                        
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii             
na rok 2023. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CF89753-1126-4F0E-8D9E-5CBB9FE91C2F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



